decisão final da autoridade competente. 

III - DOS FATOS 

No dia 15/10/24, às 14:00hs ocorreu a fase de lances do certame licitatório em 

referência, onde resultou na classificação da recorrente em 1º LUGAR com o valor de 
lance final de R$ 179.980,00 (cento e setenta e nove mil novecentos e oitenta reais). 

Entretanto, em ato posterior, a empresa recorrente foi declarada desclassificada, 
sob a alegação de que a mesma não enviou a Proposta Readequada ao último lance, 
dentro do prazo concedido pelo Sr. Pregoeiro, que seria até às 15:13h do dia